[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    02.09.2022             №   667
                                                       г. Аткарск

	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 29.08.2018 г. № 551 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания, использования и частичной компенсации платы за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных образовательных организациях Аткарского муни-ципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения реализации прав граждан на образование, администрация Аткарского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района от 29.08.2018 г. № 551 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания, использования и частичной компенсации платы за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных образовательных организациях Аткарского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения: приложение № 1 Перечень категорий граждан, имеющих право на льготу по родительской плате в муниципальных образовательных организациях Аткарского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования дополнить строкой 4 следующего содержания:

	№ п/п
	Перечень категорий граждан, имеющих право на льготу по родительской плате
	Наименование документов, подтверждающих право на получение льготы
	Периодичность предоставления

документов
	Размер льготы (% от родительской платы)

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Граждане Российской Федерации, проживающие в Саратовской области, заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.
	Справка военного комиссариата
	При приёме в организацию в период с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	100 %

2. Действие данного постановления вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Балацкую С.А.

Глава муниципального района                                                                В.В. Елин